
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                             
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 20. 09. 2012 do 06.00 hodin dne 21. 09. 2012 

 
07.51 – 6, Aviatická  
 - letiště – 
 Jednotka HZS Letiště likvidovala sorbentem únik PHM na ploše cca 1 m

2
 na 

stojánce č. 56. 
 
08.20 – 17, Na Radosti  
 - depo metra – 
 Jednotka HZS DPP prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že smyčka 

EPS byla aktivována vlivem poruchy čidla. Jednalo se o planý poplach. 
 
08.23 – 8, Za Výtopnou   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala sorbentem únik PHM z proražené nádrže 

OA. Nádrž byla provizorně utěsněna tmelem. Případ byl předán majiteli vozidla. 
 
09.20 – 7, Milady Horákové  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, provedla na žádost Policie ČR vstup po nastavovacím 

žebříku oknem do bytové jednotky v činžovním domě. V bytě se nacházela 
nemohoucí žena. Byla předána přítomné ZZS. Případ byl předán Policii ČR. 

 
11.13 – 4, Bohuslava ze Švamberka   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala sorbentem unik PHM z nádrže OA na ploše 

cca 1 m
2
. 

 
11.27 – 15, Ke Kablu  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva odčerpala vodu ze zatopeného sklepa cca 2 m

3
. 

 
12.19 – 7, Malířská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, vyprostila osobu ze zablokovaného výtahu v činžovním 

domě. Výtah byl dočasně zajištěn proti dalšímu použití. 
 
12.29 – 8, K Ládví  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 10, likvidovala sorpční tkaninou (100 utěrek, 30 sorpčních 

hadů) únik cca 200 l hydraulického oleje v areálu fy Stargroup. Na místě pracovníci 
KŠ MHMP. 

 
12.41 – 4, Na Bitevní pláni                                   
 Jednotky HZS Praha, st. 1, 2, 4 a 5, v rámci námětového cvičení aktivovaly na 

žádost Policie ČR dekontaminační stanoviště na dekontaminaci osob po útoku 
chemickou zbraní. Byla provedena dekontaminace několika osob. Spolupráce se 
složkami IZS. 

 
 
14.12 – 15, Hostivařská 



 

2 

 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha, st. 4 a 5, likvidovaly 1C proudem požár starých trámů střešní 

konstrukce a izolační papírové krytiny na střeše panelového domu na ploše cca 1 x 
10 m. Vzhledem k tomu, že plamenným hořením byla zasažena pouze část střešní 
konstrukce před rekonstrukcí, požárem nevznikla žádná škoda 

 
15.01 – 1, Pražský hrad, II. nádvoří 
 - historický objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 9, prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že 

smyčka EPS byla aktivována vlivem poruchy čidla. Jednalo se o planý poplach. 
 
15.54 – 1, Pražský hrad, II. nádvoří   
 - historický objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 9, prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že 

smyčka EPS byla aktivována vlivem poruchy čidla. Jednalo se o planý poplach. 
 
16.00 – 10, Švehlova  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Mitas zajistila zraněnou osobu v objektu odpadového hospodářství a 

předala ji přivolané ZZS. 
 
16.27 – 6, Radimova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, otevřela na žádost MP bez poškození bytovou jednotku 

v panelovém domě. Případ byl předán MP. 
 
16.31 – 5, U Waltrovky  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 7, asistovala ZZS při snesení pacienta do sanitního vozu 

ZZS.  
 
16.50 – 5, Pražský okruh  
 - dopravní prostředky – 
 Jednotky HZS Praha, st. 2 a 7, odstranily následky DN tří OA bez zranění. Vozidla 

byla odpojením AKU zajištěna proti požáru. Únik PHM a provozních kapalin byl 
likvidován sorbentem. Pomocí AJ bylo jedno z havarovaných vozidel odstraněno 
z vozovky. Případ byl předán Policii ČR. 

 
20.08 - 11, Jažlovická  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. Zde byla nalezena nemohoucí uživatelka, která byla 
předána do péče ZZS.  

 
20.17 - 10, Bulharská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. Zde byl nalezen nemohoucí uživatel, který byl 
předán do péče ZZS.  

 
20.37 - 8, Novákových  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby provedla na žádost ZZS a za asistence 

Policie ČR násilný vstup do bytu v obytném domě. Uživatelka bytu otevřela sama, 
jednotka nezasahovala.  

 
20.49 - 6, Pilotů 



 

3 

 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu na ploše       

cca 2 x 3m.  
 
22.46 - 7, Komunardů  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty na vozovce. 
 
23.35 - 17, Na Radosti  
 - depo - 
 Jednotka HZS DP Metro prověřila hlášení EPS v areálu depa Zličín. Jednalo se 

o planý poplach. 
 
01.41 - 12, Hasova   
 - supermarket - 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v areálu supermarketu Albert. Jednalo 

se o planý poplach. 
 
02.56 - 7, Dělnická 
 - kontejnery - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu ve 

čtyřech plastových kontejnerech.  
 
04.08 - 4, Vokáčova  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu (slámy) na 

ploše cca 2 x 2m 
 
 
 


